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Hakemus ja hanke
* * * * * * * * * * * * * * * on hakenut poikkeamista kiinteistölle Ke sä siir to la
734-669-1-8 palstalle 14 Muurlaan. Kiinteistö sijaitsee Ylisjärven ran ta vyö-
hyk keel lä, jolla ei ole voimassa yleis kaa vaa eikä asemakaavaa. Ky sees sä
on kaupungin omistama ns. siir to la puu tar ha-alue, josta on vuokrattu pals-
to ja siirtolamökeille. Hakijan tar koi tuk se na on rakentaa korvaavana ra ken-
ta mi se na enintään 40 m2 siirtolamökki.

Hakijan perustelut
Aiemmin puretun loma-asunnon tilalle rakennetaan uusi kellarillinen lo-
ma-asun to kooltaan 40 m2. Rakennustyyppi on alueelle tyypillinen siir to la-
mök ki.

Naapurien kuuleminen
Hakija on kuullut seuraavat naapurit: * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *. Naa pu reil la ei ole ollut
huomautettavaa hankkeesta.

Esityslistan liitteet
• ympäristökartta
• asemapiirustus

Toimivalta asiassa
Toimivalta asiassa on kaupunkikehityslautakunnalla 1.4.2016 voi maan tul-
leen maankäyttö- ja rakennuslain muutoksen (171 § MRL 2016/196) ja hal-
lin to sään nön perusteella.

Rakennuspaikka ja nykytilanne
Palsta on kooltaan n. 429 m2 ja siltä on purettu vanha siirtolamökki. Nyt
tar koi tuk se na on korvata se uudella 40 m2 siirtolapuutarhamökillä. Alue on
rakentunut 1950-luvusta alkaen pienimittakaavaiseksi lomamökkialueeksi.
Suunnitellun uu dis ra ken nuksen rakentamisen vanhan rappiolle jääneen
mökin paikalle voidaan katsoa parantavan alueen yleisilmettä.

Alunperin alueen siirtolapuutarhamökit ovat olleet 20-30 m2. Alueella on
ollut jonkin verran uudisrakentamista, mutta mitään suunnitelmaa alueen
rakennusoikeuksista ei ole, ja koska mitään kaavaa ei ole, rakentaminen
tulee perustaa poikkeamisharkintaan.Maankäyttöpalveluissa on valmisteltu
ohjetta alueen rakentamisen ja muun toiminnan ohjaamiseksi, mutta työ on



vielä kesken. Valmistelutyössä on mökkipalstan päärakennuksen
rakennusoikeuden maksimiksi suunniteltu 40 k-m2, mikä ei välttämättä voi
toteutua alueen kaikilla palstoilla. Kyseisen palstan sijainti alueen reunalla
antaa mahdollisuuden toteuttaa paikalla kerrosalaltaan 40 m2 loma-asunto.

Alueella ei ole vesihuoltoa ja käytössä on rakennuspaikkakohtaiset
kuivakäymälät. Alueella on sovellettu ns. kantovesiratkaisuja.

Suojelutilanne
Kiinteistö 734-669-1-8 sijoittuu Kiskojoen - Perniönjoen valuma-alueelle se-
kä maakunnallisesti arvokkaalle maisemakokonaisuudelle. Lisäksi kiin teis-
tö sijoittuu osittain maakuntakaavassa osoitetulle mui nais jään nös kes kit ty-
mäl le. Kyseiselle pals tal le ei ole kuitenkaan osoitettu tarkempaa mui nais-
muis to koh det ta.

Kaavallinen tilanne ja muut poikkeamisen edellytykset

Maakuntakaava
Alueella on voimassa Salon seudun maakuntakaava, joka on vahvistettu
12.11.2008. Kaavamerkintä on maa- ja metsätalousvaltainen alue (M).
Mer kin näl lä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tar koi tet-
tu ja alueita, joita voidaan käyttää myös jokamiehen oikeuden mukaiseen
ul koi luun ja retkeilyyn. Alueita voidaan käyttää harkitusti myös ha ja-asu tus-
luon tei seen pysyvään tai loma-asutukseen.

Suunnittelumääräyksen mukaan olemassa olevien alueiden täy den nyk sek-
si ja laajennukseksi voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoit-
taa pääasiallista käyttötarkoitusta kohtuuttomasti haittaamatta, sekä mai se-
ma- ja ympäristönäkökohdat huomioon ottaen mm. uutta pysyvää asu mis ta
ja erityislainsäädännön ohjaamana, myös muita toimintoja.

Alueeseen paikantuu myös muinaisjäännösalue (sm 048).
Suojelumääräys: Muinaisjäännökset tulee ottaa huomioon maan käy tön
suunnittelussa ja rakentamisessa.

Lisäksi alue on maiseman kannalta tärkeä. Merkinnällä osoitetaan val ta-
kun nal li ses ti, maakunnallisesti tai seudullisesti arvokkaat maisema-alueet.
Suun nit te lu mää räyk sen mukaan suunnitelmien ja toimenpiteiden alueella
tu lee olla maiseman arvoja turvaavia ja edistäviä. Rakentamisen tulee koh-
dis tua aukeamien reunoille olemassa olevaan rakenteeseen tukeutuen.
Suun nit te lu- ja rakentamistoimenpitein tulee edistää peltojen, niittyjen ja
mui den avoimien maisematilojen säilymistä.

Rakennusjärjestys
Salon kaupunginvaltuusto hyväksyi 14.12.2020 uuden ra ken nus jär jes tyk-
sen, joka tuli voimaan 1.2.2021. Rakennusjärjestyksen mukaan ran-
ta-alueil la sijaitsevilla vanhoilla alle 2000 m2:n rakennuspaikoilla ra ken nus-
oi keus on enintään 7,5 % rakennuspaikan pinta-alasta.

Poikkeamisen edellytykset 171 §
Poikkeaminen ei saa:



1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden käy-
tön muulle järjestämiselle.

Hakijan tarkoituksena on rakentaa palstalle 40 m2 siirtolamökki. Ra ken-
nus jär jes tyk sen mukaan rakennusoikeus on enintään 7,5 % ra ken nus pai-
kan pinta-alasta. Palsta on kooltaan n. 429 m2, jolloin rakennusoikeutta
muo dos tui si laskennallisesti 32 m2. Rakentaminen sijoittuu kuitenkin huo-
mat ta van  kauas ran taviivasta, noin 70 metrin etäisyydelle Valmisteilla
olevaan rakennustapaohjeiston perusteella ko. palstalle voidaan hyväksyä
mökki, jonka kerrosala on enintään 40 m2.

Alueelle on laadittu alustavat rakennustapaohjeet, joita ei kuitenkaan ole
vielä käsitelty. Rakennustapaohjeet saatetaan hakijan tietoon, jotta koko
alu een uu dis ra ken ta mi nen ja pihatoiminnot rakennetaan yhtenäisesti.
Hanke ei ai heu ta haittaa kaavoitukselle, kaavan to teut ta mi sel le tai aluei den
käy tön muul le järjestämiselle.

Vesihuoltoratkaisu on toteutettava ns. kantovesiperiaatteella
ympäristönsuojeluviranomaisten ohjeistuksen mukaisesti. Käymäläratkaisu
tulee toteuttaa kuivakäymäläperiaatteella.

Rakennus on suunniteltu rinteeseen niin, että taloon tulee luontaisesti
kellaritila, johon voidaan sijoittaa vain sellaisia aputiloja, joita ei lasketa
rakennusoikeuteen.

2) vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista.

Palsta sijoittuu Kiskonjoen - Perniönjoen arvokkaalle valuma-alueelle.
Alue ra jaus on kuitenkin laaja eikä rakennushanke aiheuta haittaa tähän.
Han ke ei vai keu ta luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista.

3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden
saa vut ta mis ta.

Palsta sijoittuu  maakuntakaavassa osoitetun mui nais jään nösalueen
vaikutusalueelle. Ky sei sel le palstalle ei ole kuitenkaan osoitettu tar kem paa
mui nais muis ton koh de mer kin tää. Poikkeamisessa tarkoitettu korvaava
rakentaminen tapahtuu entisen rakennuksen paikalle eikä
muinaismuistomerkinnän katsota aiheuttavan estettä uuden rakennuksen
rakentamiselle. Hanke ei vaikeuta rakennetun ym pä ris tön suo je le mis ta
koskevien ta voit tei den saavuttamista.

4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin ai heut taa
merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Hakijan tarkoituksena on rakentaa 40 m2 siirtolamökki. Kyse on kor vaa-
vas ta rakentamisesta vanhalla rakennuspaikalla. Palsta sijoittuu maa kun-
nal li ses ti arvokkaalle maisemakokonaisuudelle. Siir to la puu tar ha-alue on
muo dos tu nut jo 1950 luvulla. Uudisrakennus pa ran taa ja siisteyttää alueen
yleis il met tä. Hanke ei johda vai ku tuk sil taan mer kit tä vään rakentamiseen tai
muutoin ai heu ta merkittäviä hai tal li sia ym pä ris tö- tai muita vaikutuksia.



Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslautakunta päättää edellä mainituin perustein hyväksyä ha-
ke muk sen mukaisesti MRL:n 171 §:n mukaisen poikkeamisen rakentaa
enin tään 40 m2 siirtolapuutarhamökki kiinteistölle Kesäsiirtola 734-669-1-8
pals tal le 14 Muurlaan. Kellariin ei saa sijoittaa rakennusoikeuteen
laskettavia tiloja.

Suunnittelussa on huomioitava, että vesihuoltoratkaisu on toteutettava ns.
kantovesiperiaatteella ympäristönsuojeluviranomaisten ohjeistuksen
mukaisesti. Käymäläratkaisu tulee toteuttaa kuivakäymäläperiaatteella tai
muulla ympäristönsuojeluviranomaisen hyväksymällä tavalla.

Rakennuslupaa tulee hakea kahden vuoden kuluessa tämän päätöksen
voi maan tu los ta.

Maksu kaupunkikehityslautakunnan myöntämästä poikkeamispäätöksestä
on 580 € (kielteinen 285 €) kaupunkikehityslautakunnan 8.10.2019 § 198
hy väk sy män taksan mukaisesti.

Päätös:

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


